

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ**

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2603.01/2018

DATA DE ABERTURA: 09 DE ABRIL DE 2018.

HORÁRIO DE ABERTURA: 14:00 HORAS

EMPRESA: C.S. ROCHA DA CRUZ EPP

AV. CASTELO DE CASTRO, 371 – COMPLEMENTO B – BAIRRO JANGURUSSU

CNPJ: 29.227.059/0001-07 - CGF:06.742.351-5

TELEFONE: (85) 3122-5558

**PROPOSTA DE PREÇOS**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE.

**PROPOSTA**

	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	unidade	VR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tecido lona crua largura 1,70m, 100% algodão gramatura 296g. Especificação: tecido lona crua largura 1,70m, 100% algodão, gramatura 296g.	Trancon	350	metro	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00
	cinco reais e dez centavos				VALOR UNITÁRIO	
	mil setecentos e oitenta e cinco reais				VALOR TOTAL	
2	Tecido tergal verão nas cores: azul, verde, amarelo e branco. Especificação: tecido tergal verão nas cores azul, verde, amarelo e branco. Largura 1,50m variante padrão, desenho liso enfiado, composição 80,00% poliéster/20,00% viscose.	Tergal	220	metro	R\$ 5,30	R\$ 1.166,00
	cinco reais e trinta centavos				VALOR UNITÁRIO	
	mil e setenta e seis reais				VALOR TOTAL	
3	Tecido Oxford na cor branca: largura 1,61m, 100% algodão. Especificação: tecido Oxford na cor branca: largura 1,61m, 100% algodão.	importado	950	metro	R\$ 7,90	R\$ 7.505,00
	sete reais e noventa centavos				VALOR UNITÁRIO	
	sete mil, quinhentos e cinco reais				VALOR TOTAL	
4	Tecido brim na cor branca: largura 1,61m, 100% algodão. Especificação: brim na cor branca: largura 1,61m, 100% algodão.	Santista	950	metro	R\$ 17,45	R\$ 16.577,50
	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos				VALOR UNITÁRIO	
	dezesseis mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos				VALOR TOTAL	
5	Tecido chitão estampado: largura 1,40, 100% poliéster. Especificação: tecido chitão estampado: largura 1,40, 100% poliéster.	Arte textil	950	metro	R\$ 4,30	R\$ 4.095,00
	quatro reais e trinta centavos				VALOR UNITÁRIO	
	quatro mil e oitenta e cinco reais				VALOR TOTAL	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



6	Tecido <u>textoleen estampada</u> , largura 1,40m. Especificação: tecido <u>textoleen estampada</u> largura 1,40m. 67% poliéster e 33% algodão.	Itahorito	520	metro	R\$ 4,60	R\$ 2.392,00
quatro reais e sessenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, trezentos e noventa e dois reais					VALOR TOTAL	
7	Tecido <u>algodão cru</u> , largura 1,60m, 100% algodão. Especificação: tecido <u>algodão cru</u> largura 1,60m, 100% algodão.	Uniãovil	620	metro	R\$ 7,20	R\$ 4.464,00
sete reais e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais					VALOR TOTAL	
8	Tecido <u>cetim de seda para forro</u> : 60% seda, 20% poliéster. Especificação: tecido <u>cetim de seda para forro</u> : 80% seda, 20% poliéster.	Werner	740	metro	R\$ 6,30	R\$ 4.662,00
seis reais e trinta centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais					VALOR TOTAL	
9	Tecido <u>brim cetim</u> , largura 1,60m, peso 262g/m² 100% algodão. Especificação: tecido <u>brim cetim</u> largura 1,60m, peso 262g/m², 100% algodão.	Centro textil	420	metro	R\$ 13,60	R\$ 5.712,00
treze reais e sessenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, setecentos e doze reais					VALOR TOTAL	
10	<u>Aguilha cano fino n° 11</u> cx com 10 unidades.	Singer	50	caixa	R\$ 4,99	R\$ 249,50
quatro reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
11	<u>Aguilha cano fino n° 14</u> cx com 10 unidades.	Singer	50	caixa	R\$ 4,99	R\$ 249,50
quatro reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
12	<u>Aguilha cano grosso n° 16</u> cx com 10 unidades.	Singer	20	caixa	R\$ 4,99	R\$ 99,80
quatro reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
noventa e nove reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
13	<u>Aguilha cano grosso n° 18</u> cx com 10 unidades.	Singer	20	caixa	R\$ 4,99	R\$ 99,80
quatro reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
noventa e nove reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
14	<u>Aguilha para croché</u> <u>rigidizada n° 6</u> cx com 12 unidades.	Singer	30	caixa	R\$ 8,55	R\$ 256,50
oito reais e cinquenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
15	<u>Aguilha de mão</u> <u>grossa</u> cx com 20 unidades.	Singer	30	caixa	R\$ 2,70	R\$ 81,70
dois reais e setenta e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
oitenta e três reais e setenta centavos					VALOR TOTAL	
16	<u>Bico de nylon fino</u> .	São José	2500	metro	R\$ 0,11	R\$ 275,00
onze centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e setenta e cinco reais					VALOR TOTAL	
17	<u>Bico de nylon largo</u> .	São José	2500	metro	R\$ 0,16	R\$ 400,00
dezesseis centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos reais					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jariguassu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



18	Botões 4 furos 31mm com 12 unidades.	Cia dos botões	150	pacote	R\$ 6,10	R\$ 915,00
	seis reais e dez centavos				VALOR UNITÁRIO	
	novecentos e quinze reais				VALOR TOTAL	
19	Botões 4 furos 18mm com 100a.	Cia dos botões	150	pacote	R\$ 6,10	R\$ 915,00
	seis reais e dez centavos				VALOR UNITÁRIO	
	novecentos e quinze reais				VALOR TOTAL	
20	Cotchetes cx com 24 unidades.	lara	100	caixa	R\$ 1,20	R\$ 120,00
	um real e vinte centavos				VALOR UNITÁRIO	
	quatrocentos e oitenta reais				VALOR TOTAL	
21	Elastico nº 14 com 9 mm estreito rolo com 10 mts.	São José	120	rolo	R\$ 2,40	R\$ 288,00
	dois reais e quarenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
	duzentos e oitenta e oito reais				VALOR TOTAL	
22	Elastico nº 18 com 11 mm estreito rolo com 100 mts.	São José	120	rolo	R\$ 52,40	R\$ 6.288,00
	cinquenta e dois reais e quarenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais				VALOR TOTAL	
23	Fitiho de cetim nº 1 cores variadas.	Gitex	3000	metro	R\$ 0,05	R\$ 150,00
	cinco centavos de real				VALOR UNITÁRIO	
	cento e cinquenta reais				VALOR TOTAL	
24	Fitiho de cetim nº 2 cores variadas.	Gitex	5000	metro	R\$ 0,10	R\$ 500,00
	dez centavos de real				VALOR UNITÁRIO	
	quinhentos reais				VALOR TOTAL	
25	Fitiho de cetim nº 3 cores variadas.	Gitex	3000	metro	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
	noventa centavos de real				VALOR UNITÁRIO	
	dois mil e setecentos reais				VALOR TOTAL	
26	Lã brilhante cores variadas.	Pinaquin	1200	pacote	R\$ 7,20	R\$ 8.640,00
	sete reais e vinte centavos				VALOR UNITÁRIO	
	dois mil, seiscentos e quarenta reais				VALOR TOTAL	
27	Linha para crochê cores variadas com 100g.	Anne	200	tubo	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
	oito reais e sessenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
	mil setecentos e vinte reais				VALOR TOTAL	
28	Linha para costura círculo 120 cone com 1500 ids cores variadas.	Maxxi	400	tubo	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
	três reais e trinta centavos				VALOR UNITÁRIO	
	mil trezentos e vinte reais				VALOR TOTAL	
29	Linha para costura reta 120 cone com 2000 ids cores variadas.	Maxxi	400	tubo	R\$ 2,40	R\$ 960,00
	dois reais e quarenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
	quatrocentos e oitenta reais				VALOR TOTAL	
30	Linha de nylon 0,35mm com 100 mts.	Max	70	unidade	R\$ 3,11	R\$ 217,70
	três reais e onze centavos				VALOR UNITÁRIO	
	duzentos e dezesseis reais e setenta centavos				VALOR TOTAL	
31	Linha de nylon 0,40mm com 100 mts.	Max	70	unidade	R\$ 3,13	R\$ 219,10
	três reais e treze centavos				VALOR UNITÁRIO	
	duzentos e dezesseis reais e setenta centavos				VALOR TOTAL	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

*[Handwritten signature and initials]*

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



32	Viés estreito 24mm liso com 50 mts	Destaque	30	rolo	R\$ 6,95	R\$ 208,50
seis reais e noventa e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e oito reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
33	Velcro 16mm - 25mm macho e fêmea na cor preto	Arte ponto	20	rolo	R\$ 31,33	R\$ 626,60
trinta e um reais e trinta e três centavos					VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e vinte e seis reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
34	Zipper nylon fino 12cm na cor branca com 10 unidades	São José	80	pacote	R\$ 4,98	R\$ 398,40
quatro reais e noventa e oito centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
35	Zipper nylon fino 18cm na cor branca com 10 unidades	São José	80	pacote	R\$ 7,33	R\$ 586,40
sete reais e trinta e três centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
36	Apito profissional com potência sonora de no mínimo 90 decibéis composto em plástico, lxxp mínima (2x5, 5x2 20 cm).	Fox	10	unidade	R\$ 19,15	R\$ 191,50
dezenove reais e quinze centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e noventa e um reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
37	Bola de basketball confeccionada em borracha tamanho masculino matrizada possui um diferencial rebaixado no friso dourado na bola para melhor ajuste a mão, circunferência mínima 75-78cm, câmara de ar em butil, miolo removível peso 600/650g, com o selo da confederação brasileira de basketball	Topper	30	unidade	R\$ 29,99	R\$ 899,70
vinte e nove reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
oitocentos e noventa e nove reais e setenta centavos					VALOR TOTAL	
38	Bola de borracha com válvula tamanho 10	Canarinho	160	unidade	R\$ 12,05	R\$ 1.928,00
doze reais e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil novecentos e vinte e oito reais					VALOR TOTAL	
39	Bola de futsal mirim oficial, confeccionada em pu, peso 300-350g, tamanho 50-55cm, 08 gomos termotec, miolo removível e lubrificado, câmara airbility, a marca deve ser aprovada pela confederação brasileira de futsal (cbfs) e/ou federação internacional do futebol (fifa), no ano vigente.	Topper	35	unidade	R\$ 56,10	R\$ 1.963,50
cinquenta e seis reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
40	Bola de futsal oficial: diâmetro 60 cm a 62 cm, peso 410g a 440g, material sintético, costurada a mão, miolo removível e lubrificado, material sintético, costurada a mão, miolo removível e lubrificado.	Topper	50	unidade	R\$ 55,10	R\$ 2.755,00
cinquenta e cinco reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurusso  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



				<b>VALOR TOTAL</b>	
41	Bola de handebol feminina oficial, peso 325 - 400g matrizada, características adicionais, câmara airbilty, com miolo slip system removível, aprovado pela cbhb, confederação brasileira de handebol, categoria adulto	Topper	25	unidade	R\$ 51,55 R\$ 1.288,75
				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
				<b>VALOR TOTAL</b>	
42	Bola de voleibol em pvc, peso 260/280g, diâmetro de 65/67cm, com 18 gomos, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado, material em pvc, matizada, 1ª linha aprovada de acordo com as normas da cbv.	Topper	50	unidade	R\$ 44,63 R\$ 2.231,50
				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
				<b>VALOR TOTAL</b>	
43	Bola de voleibol oficial, peso 260/280g, diâmetro de 65/67cm, com 18 gomos, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado, material microfiba, matizada, 1ª linha aprovada de acordo com as normas da cbv.	Topper	15	unidade	R\$ 57,74 R\$ 866,10
				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
				<b>VALOR TOTAL</b>	
44	Bombas para encher bolas, dupla ação enche nos dois sentidos ao movimento, em plástico com manqueira de borracha revestida em nylon e bico de metal sobressalente.	Penalty	10	unidade	R\$ 12,55 R\$ 125,50
				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
				<b>VALOR TOTAL</b>	
45	Calção esportivo confeccionado em poliéster.	Panque	250	unidade	R\$ 10,99 R\$ 2.747,50
				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
				<b>VALOR TOTAL</b>	
46	Colete esportivo, dupla face, confeccionado em poliéster esportivo, nas cores: verde, amarelo, azul, laranja e preto.	Panque	500	unidade	R\$ 10,01 R\$ 5.005,00
				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
				<b>VALOR TOTAL</b>	
47	Cones esportivos 50cm de altura, confeccionado em pvc cor laranja e branco.	Apiguana	55	unidade	R\$ 12,22 R\$ 672,10
				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
				<b>VALOR TOTAL</b>	
48	Cronômetro esportivo digital, até 60 minutos, com divisões de 1/100 segundos, calendário, resistente à água.	Casio	8	unidade	R\$ 48,19 R\$ 385,52
				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
				<b>VALOR TOTAL</b>	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



49	Fitas oficiais de marcação de voleibol de praia confeccionadas em polietileno, possuem medidas oficiais (8mx16m), com 5cm a 8cm de largura coloridas, para fixação no solo (areia, grama) O kit possui 4 hastes de metal para fixar as fitas através dos anéis de metal em suas pontas. Contém: 2 fitas de 16 mts, 2 fitas de 8 mts e 4 hastes de metal.	Panque	10	unidade	R\$ 93,33	R\$ 933,30
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	
50	Jogo de dama oficial, com tabuleiro estojo em madeira medindo 40 x 40 cm, com peças em plástico	Bandeirante	45	unidade	R\$ 28,88	R\$ 1.299,60
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	
51	Jogo de dominó em madeira.	Xalingo	40	unidade	R\$ 22,34	R\$ 893,60
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	
52	Jogo de xadrez oficial, com tabuleiro estojo em madeira medindo 40 x 40 cm com peças em plástico.	Xalingo	37	unidade	R\$ 35,30	R\$ 1.306,10
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	
53	Kit para arbitro de futebol, composto de: 01 caderneta para anotações em idioma português, 01 cartão vermelho, com marcação, 01 cartão amarelo, com marcação, 01 apito, 01 cordão para apito, 01 lápis.	Zona livre	20	kit	R\$ 29,30	R\$ 586,00
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	
54	Luva de goleiro futsal.	Topper	18	unidade	R\$ 45,13	R\$ 812,34
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	
55	Medalha para premiação, confeccionada em latão na cor bronze, com diâmetro mínimo de 04 cm, com fita em tecido de cetim, com no mínimo 2cm de largura e mínimo de 20cm de comprimento.	Crespar	500	unidade	R\$ 5,43	R\$ 2.715,00
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	
56	Medalha para premiação, confeccionadas em latão na cor dourada, com diâmetro mínimo de 04 cm, com fita em tecido de cetim, com no mínimo 2cm de largura e mínimo de 20cm de comprimento.	Crespar	500	unidade	R\$ 5,43	R\$ 2.715,00
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

W

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



57	Medalha para premiação, confeccionadas em latão na cor prata, com diâmetro mínimo de 04 cm, com fita em tecido de cetim, com no mínimo 2cm de largura e mínimo de 20cm de comprimento.	Crespar	500	unidade	R\$ 5,43	R\$ 2.715,00
cinco reais e quarenta e três centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, setecentos e quinze reais					VALOR TOTAL	
58	Raquete para tênis de mesa, modelo para competição, categoria intermed, espessura da borracha 1,8 mm, borracha lisa ambos os lados.	Yonex	15	kit	R\$ 15,71	R\$ 235,65
quinze reais e setenta e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	
59	Rede de tênis de mesa tamanho oficial, com suporte em composição 100% metálico, rede 100% poliéster na cor verde.	Vollo	15	unidade	R\$ 18,45	R\$ 276,75
dezoito reais e quarenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	
60	Rede oficial para vôleibol de quadra, com 9,5m de comprimento x 1,00m de altura com 4 faixas de algodão, tamanho oficial em fio de 2mm.	Rede sport	12	unidade	R\$ 43,31	R\$ 519,72
quarenta e três reais e trinta e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e dezenove reais e setenta e dois centavos					VALOR TOTAL	
61	Rede para trave de futsal, confeccionada em polipropileno 100% (seda), fio com 04mm de espessura, trançado e torcido: tamanho aproximado 3,00m cx 2,00m ax 1,00mf.	Rede sport	18	unidade	R\$ 56,36	R\$ 1.014,48
cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil e quatorze reais e quarenta e oito centavos					VALOR TOTAL	
62	Troféu para premiação, confeccionado em plástico na cor dourado com tamanho mínimo de 20 cm.	Zanoello	70	unidade	R\$ 14,55	R\$ 1.018,50
quatorze reais e cinquenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil e dezoito reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
63	Troféu para premiação, confeccionado em plástico na cor dourado com tamanho mínimo de 25 cm.	Zanoello	70	unidade	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
quarenta e um reais					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, oitocentos e setenta reais					VALOR TOTAL	
64	Troféu para premiação, confeccionado em plástico na cor dourado com tamanho mínimo de 30 cm.	Zanoello	70	unidade	R\$ 50,12	R\$ 3.508,40
cinquenta reais e doze centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, quinhentos e oito reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



65	Uniforme esportivo infante juvenil, composto de 15 unidades camisas dupla face, confeccionado em poliéster esportivo mais 1 unidade camisa para goleiro com mangas longas dupla face, confeccionado em poliéster esportivo.	Sports	60	conjunto	R\$ 238,40	R\$ 14.304,00
duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatorze mil, trezentos e quatro reais					VALOR TOTAL	
66	Assadeira em alumínio reforçado, retangular, dimensões mínimas 40cmx28cmx4cm de altura.	Abc	8	unidade	R\$ 21,20	R\$ 169,60
vinte e um reais e vinte centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
67	Bacia plástica média n° 35.	Sanremo	28	unidade	R\$ 8,95	R\$ 250,60
oito reais e noventa e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
68	Galde de plástico com alça 10 lts.	Sanremo	40	unidade	R\$ 3,10	R\$ 124,00
três reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e vinte e quatro reais					VALOR TOTAL	
69	Bandeja de alumínio reforçado, redonda, dimensões mínimas 35 cm x 2,5 cm de altura	Abc	20	unidade	R\$ 17,77	R\$ 355,40
dezesete reais e setenta e sete centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
70	Bandeja plástica multiuso, retangular lisa dimensões mínimas 15 cm (comprimento) x 30 cm (largura) x 4 cm (altura).	Paramount	31	unidade	R\$ 7,65	R\$ 237,15
sete reais e sessenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
71	Caneca de vidro para café.	Lyor	12	unidade	R\$ 1,25	R\$ 15,00
um real e vinte e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinze reais					VALOR TOTAL	
72	Chaleira em alumínio com alça capacidade mínima 2 lts.	Abc	19	unidade	R\$ 20,22	R\$ 384,18
vinte reais e vinte e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos					VALOR TOTAL	
73	Colher em alumínio grande.	Abc	23	unidade	R\$ 4,22	R\$ 97,06
quatro reais e vinte e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
noventa e sete reais e seis centavos					VALOR TOTAL	
74	Colher em alumínio média.	Abc	96	unidade	R\$ 2,45	R\$ 235,20
dois reais e quarenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
75	Colher plástica para merenda escolar plástico polipropileno material resistente atóxico, acabamento polido, resistente a temperatura 100 graus celsius, pigmentação homogênea em toda peça, inodoro insípido na cor azul escura.	Milplast	2200	unidade	R\$ 0,33	R\$ 726,00
trinta e três centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
setecentos e vinte e seis reais					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



76	Concha em alumínio comprimento do cabo mínimo 50 cm diâmetro mínimo 10 cm curva na ponta do cabo.	Abc	19	unidade	R\$ 8,58	R\$ 163,02
oitó reais e cinquenta e oito centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e sessenta e três reais e dois centavos					VALOR TOTAL	
77	Copo plástico para merenda escolar plástico polipropileno com asa material resistente atóxico acabamento polido, resistente a temperatura 100 graus celsius, pigmentação homogênea em toda peça inodoro, insípido com capacidade de aproximadamente 300 ml na cor azul escura.	Milplast	2200	unidade	R\$ 0,55	R\$ 1.210,00
cinquenta e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil duzentos e dez reais					VALOR TOTAL	
78	Cuscuzeira de alumínio com capacidade mínima para 2,80 lts.	Abc	14	unidade	R\$ 19,99	R\$ 279,86
dezenove reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos					VALOR TOTAL	
79	Escorredor de macarrão em alumínio alça em alumínio fundido, capacidade mínima de 9 lts, dimensões aproximadas 35x16cm n° 35.	Abc	10	unidade	R\$ 26,56	R\$ 265,60
vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
80	Escorredor de prato capacidade para 20 pratos dobrável dimensões mínimas 40 cm x 30 cm.	Monofil	14	unidade	R\$ 24,32	R\$ 340,48
vinte e quatro reais e trinta e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos					VALOR TOTAL	
81	Espremedor de alho em metal.	Brinox	4	unidade	R\$ 2,11	R\$ 8,44
dois reais e onze centavos					VALOR UNITÁRIO	
oito reais e quarenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
82	Espumadeira em alumínio comprimento mínimo do cabo 43 cm diâmetro mínimo de 12 cm de base.	Abc	3	unidade	R\$ 9,99	R\$ 29,97
nove reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
vinte e nove reais e noventa e sete centavos					VALOR TOTAL	
83	Faca de mesa com 12.	Zanata	120	conjunto	R\$ 16,32	R\$ 1.958,40
dezessex reais e trinta e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
84	Faca peixeira 10" em aço inoxidável cabo em plástico (polietileno).	Mundial	19	unidade	R\$ 17,14	R\$ 325,66
dezessete reais e quatorze centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos					VALOR TOTAL	
85	Frigideira em alumínio reforçado com alça e tampa capacidade mínima 2 lts.	Abc	19	unidade	R\$ 14,44	R\$ 274,36
quatorze reais e quarenta e quatro centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos					VALOR TOTAL	
86	Garfo de mesa com 12.	Zanata	120	conjunto	R\$ 11,21	R\$ 1.345,20
onze reais e vinte e um centavos					VALOR UNITÁRIO	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



mil trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
87	Garrafa térmica para água, com capacidade de 5000 ml, corpo plástico e ampola de vidro.	Termolar	21	unidade	R\$ 20,23	R\$ 424,83
vinte reais e vinte e três centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e três centavos					VALOR TOTAL	
88	Carrafa térmica para café, com capacidade de 1000 ml, corpo plástico e ampola de vidro.	Invicta	21	unidade	R\$ 10,32	R\$ 216,72
dez reais e trinta e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos					VALOR TOTAL	
89	Kit para merenda escolar composto: copo plástico 150ml, colher plástica e prato plástico.	Milplast	1350	kit	R\$ 2,46	R\$ 3.321,00
dois reais e quarenta e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, trezentos e vinte e um reais					VALOR TOTAL	
90	Liteira em alumínio com tampa capacidade mínima 1,5 lts acabamento superficial polido com alça cabo polipropileno.	Abc	16	unidade	R\$ 25,65	R\$ 410,40
vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e dez reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
91	Mantimentos plástico 5 kg com 5 peças.	Sanremo	14	conjunto	R\$ 14,32	R\$ 200,48
quatorze reais e trinta e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos reais e quarenta e oito centavos					VALOR TOTAL	
92	Panela de alumínio fosco, com alça capacidade mínima 20 lts, medidas mínimas: 38 x 18 cm (d x a)	Abc	20	unidade	R\$ 32,10	R\$ 642,00
trinta e dois reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e quarenta e dois reais					VALOR TOTAL	
93	Panela de alumínio fosco, com alça capacidade mínima 30 lts.	Abc	16	unidade	R\$ 69,13	R\$ 1.106,08
sessenta e nove reais e treze centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil cento e seis reais e oito centavos					VALOR TOTAL	
94	Panela de alumínio fosco, com alça capacidade mínima 4,9 lts, medidas mínimas: 24 x 10 cm (d x a)	Abc	19	unidade	R\$ 11,29	R\$ 214,51
onze reais e vinte e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos					VALOR TOTAL	
95	Panela de alumínio fosco, com alça capacidade mínima 9,5 lts, medidas mínimas: 30 x 14cm (d x a)	Abc	19	unidade	R\$ 19,35	R\$ 367,65
dezenove reais e trinta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	
96	Panela de pressão de alumínio polido capacidade mínima 4,5 lts válvula de segurança, vedação na tampa cabo revestido em baquelite.	Etilar	12	unidade	R\$ 18,22	R\$ 218,64
dezoito reais e vinte e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



97	Panela de pressão de alumínio polido capacidade mínima 7 lts válvula de segurança, vedação na tampa cabo revestido em baquelite.	Erlar	5	unidade	R\$ 35,11	R\$ 175,55
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
98	Peneira plástica mínimo 18 cm de diâmetro.	Plasvale	12	unidade	R\$ 1,75	R\$ 21,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
99	Prato plástico para merenda escolar plástico polipropileno com abas material resistente atóxico, acabamento polido, resistente a temperatura 100 graus celsius, pigmentação homogênea em toda peça inodoro insípido com medidas de aproximadamente 22cm de diâmetro e 3 de profundidade com capacidade para aproximadamente 300ml na cor azul escura.	Milplast	2200	unidade	R\$ 0,75	R\$ 1.650,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
100	Prato raso circular em vidro refratário incolor diâmetro mínimo de 22 cm.	Nadir	120	unidade	R\$ 5,32	R\$ 638,40
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
101	Xícara em vidro tipo café cor transparente capacidade mínima de 50 ml com pires (conjunto com 6 unidades).	Duralex	18	conjunto	R\$ 30,30	R\$ 545,40
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
102	Xícara em vidro tipo chá cor transparente capacidade mínima de 100 ml com pires (conjunto com 6 unidades).	Duralex	9	conjunto	R\$ 29,99	R\$ 269,91
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
103	Bateria interna para nobreak, de chumbo-ácido selada, 12 volts 9ah/20hr, carga em tensão constante (25°C), flutuação 13,50-13,80v, uso cíclico: 14,50-14,90v, corrente inicial: < 2,1*	Unipower	4	unidade	R\$ 129,65	R\$ 518,60
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
104	Bateria para placa mãe 3v - mod. Cr 2032 lítio.	Philips	80	unidade	R\$ 1,19	R\$ 95,20
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 - Complemento B - Bairro Jangurusu

CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5

CEP: 60866-681 - Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



105	Cabo lan utp 4px24awg cat.5e para aplicação em transmissão de dados em alta velocidade, projetado conforme a norma eia/tia 568 b.2 , category 5e, composto por condutores de cobre nu recozido de 0.52mm (24 awg) de diâmetro nominal, isolados com polietileno sólido, condutores torcidos em pares e reunidos formando o núcleo de 4 pares, aplicada sobre o núcleo uma capa de pvc azul retardante à chama, cx com 305m.	Cmx	10	rola	R\$ 290,35	R\$ 2.903,50
duzentos e noventa reais e trinta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, novecentos e três reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
106	cx multiuso: 4 canais de entrada, canal 1: 1 entrada guitarra ativa, 1 entrada guitarra passiva (p10 ¼) com controle de volume e tecla seletora de equalização electric/acoustic canal 2: 1 entrada microfone, 1 entrada linha(p10 ¼) com controle de volume canal 3: 1 entrada microfone, 1 entrada linha (p10 ¼) com controle de volume canal 4: 2 entradas para teclado, 1 entrada dupla l&r auxiliar cd/dvd/mp3-4 (rca) 1 entrada sd e 1 entrada usb com comandos play, pause, avanço e retr. Sd/usb 100 wrms 200w de programa musical 1 alto falante de 12' e 1 tweeter controle de volume master controle de grave, médio e agudo tecla de equalização turbo loud proteção contra curto (scp) efeito delay (echo) nos microtones chave liga/desliga para o tweeter saída dupla para gravação l&r saída de linha led indicador de clip baixo nível de microfonia baixo nível de ruído peso líquido: 19,1 kg dimensões (altura x largura x profundidade) 650x540x260mm.	Oneal	3	unidade	R\$ 811,36	R\$ 2.434,08
oitocentos e onze reais e trinta e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oito centavos					VALOR TOTAL	
107	Carreéis solda 60x40 (sn 60% pb 40%).	Tsof	4	unidade	R\$ 99,95	R\$ 399,80
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
108	Cilindro de imagem compatível com os seguintes modelos: b410, b420, b430, mb480, 43979001.	Km	10	unidade	R\$ 610,36	R\$ 6.103,60
seiscientos e dez reais e trinta e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
seis mil, cento e três reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
109	Conector rj-45 macho categoria 5.	Leadership	3500	unidade	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00
sessenta centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
dois mil e cem reais					VALOR TOTAL	
110	Cordão duplex lc-pc/sc-apc 1,5 mts mono-modo.	Apc	15	unidade	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 - Complemento B - Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 - Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
111	<i>noventa e cinco reais</i> <i>mil quatrocentos e vinte e cinco reais</i> Cordão simplex sc-apc/sc-apc 1.5 mts mono-modo.	Apc	15	unidade	R\$ 99,90	R\$ 1.498,50
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
112	<i>noventa e nove reais e noventa centavos</i> <i>mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos</i> Cordão simplex sc-pc/sc-apc 1,5 mts mono-modo.	Apc	15	unidade	R\$ 121,20	R\$ 1.818,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
113	<i>cento e vinte e um reais e vinte centavos</i> <i>mil oitocentos e dezotois reais</i> Extensão elétrica carretel 3x2, 5mm 20 a 20 mts. utilização: a extensão em carretel é ideal para ser utilizada em oficinas, indústrias em geral, residências, construção civil, estúdios de fotos e vídeo, escritórios, camping e náutica. Extensão elétrica com carretel de diâmetro 290 mm polipropileno injetado, utilize o produto sempre fora da embalagem e com o cabo totalmente desenrolado, certifique-se de que a soma das potências dos seus equipamentos que serão conectados a essa extensão, possui potência igual ou inferior às potências máximas indicadas. Especificações técnicas: tensão/potência: 127/1270w e 220v/2200w, corrente máxima: 20a, comprimento total: 20m, bitola do cabo: 3x2,50mm².	Powerteck	11	unidade	R\$ 199,90	R\$ 2.198,90
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
114	<i>cento e noventa e nove reais e noventa centavos</i> <i>dois mil, cento e noventa e oito reais e noventa centavos</i> Ferro de solda de 30 e 60 watts.	Soltek	3	unidade	R\$ 64,46	R\$ 193,38
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
115	<i>sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos</i> <i>cento e noventa e três reais e trinta e oito centavos</i> Fonte de 750w para hp proliant ml 350 g6 hot plug - código do produto: hstns-pl18, part number: 506822-01 entrada: 100v ~240v ~50-60hz 9.0-4.5a, saída: +12v 62.5a max., 12vsb 2.5a max., 750w max.	Hp	12	unidade	R\$ 725,95	R\$ 8.711,40
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
116	<i>setecentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos</i> <i>oito mil, setecentos e onze reais e quarenta centavos</i> Fotocondutor tn 750 compatível com multifuncional brother mfc 8952 dw, 1 ano de garantia contra defeito de fabricação.	Dcp	2	unidade	R\$ 90,10	R\$ 180,20
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
117	<i>noventa reais e dez centavos</i> <i>cento e oitenta reais e vinte centavos</i> Hd interno: interface: sata 6gb/s cache: 16mb - capacidade: 500gb velocidade (rpm): 7200 rpm setores garantidos : 976.773.168 latência média: 4.16 msec.	Fujitsu	12	unidade	R\$ 242,32	R\$ 2.907,84
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
					VALOR TOTAL	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

*Handwritten signature and initials*

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



118	Hd rígido externo, hd com capacidade de 1tb com interface de conexão usb 2.0.	Fugitsu	23	unidade	R\$ 270,45	R\$ 6.220,35
duzentos e setenta reais e quarenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
seis mil, duzentos e vinte reais e trinta e cinco centavos					VALOR TOTAL	
119	Kit chaves de torx cromo vanádio para manutenção de computadores de alta durabilidade nas seguintes medidas : t5, t6, t7, t8, t9, t10, t15, t20.	Vonder	3	kit	R\$ 54,54	R\$ 163,62
cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos					VALOR TOTAL	
120	Kit de chave de fenda para manutenção de computadores de alta durabilidade com ponta cromo vanádio contendo duas chaves de cada tipo 1/8x3", 3/16x4", 1/4x6", 5/16x6", 1/8x3", 3/16x4", 1/4x6".	Tramontina	3	kit	R\$ 54,54	R\$ 163,62
cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos					VALOR TOTAL	
121	Kit de limpeza para conector de fibra óptico (neoclean) características: este instrumento limpa a ponta final enfrenta a remoção de poeira, óleo, e outros detritos sem entalhar ou arranhar o rosto final. Movimento de empurrar fácil encaixa conector e inicia mais limpo, descartável com 800 + limpezas por unidade, feita a partir de resina anti estática, limpezas de micro fibras são densamente encaixado e livre de detritos, ponta extensível atinge conectores recessos, sistema de limpeza gira 180 para uma varredura completa, clique audível quando contraiados, eficiente e fácil de usar, oferece consistentemente de alta qualidade de desempenho de limpeza, leve e seguro para uso, resina antiestática é usado, especificações: cabo: neoclean-n conector: sc, fc, st, mu, lc, mpo, mt, w, wj tempo de limpeza: 500 vezes tamanho (mm); w 115 x h 79 x d 32 código de substituição reel: ato-ne ns 10 bobinas/set. Caneta de limpeza para conector óptico (cleaner pen), características: limpa conectores e jumpers, placas e dio, disponível para 2.5 milímts, conectores (st, sc, fc) e lc, rj45.	Komshine	3	kit	R\$ 613,31	R\$ 1.839,93
seiscentos e treze reais e trinta e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil oitocentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos					VALOR TOTAL	
122	Maleta de ferramentas em alumínio tamanho 45cm x 33cm x 15cm.	Brasfort	3	unidade	R\$ 157,21	R\$ 471,63
cento e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e três centavos					VALOR TOTAL	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



123	Memória ddr3 4gb, tipo: 240-pin ddr3 sdram, capacidade: 4gb, velocidade: ddr3 1333 (pc3 10600), cas latency: cl9, voltagem: 1.5v, ecc, não buffered/registered: unbuffered.	Gskill	43	unidade	R\$ 171,60	R\$ 7.378,80
cento e setenta e um reais e sessenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
sete mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
124	Memória hyperx fury está disponível nas capacidades de 4gb e 8gb com frequências que variam entre 1333mhz, 1600mhz e 1866mhz. Todas as memórias hyperx fury possuem o pcb preto e um dissipador de calor assimétrico, este podendo ser azul, preto, vermelho ou, pela primeira vez, branco. Perfeita para quem procura uma memória de desempenho com um preço acessível, a hyperx fury é plug and play, basta conecta-la que o reconhecimento de sua plataforma host e o overclock é feito automaticamente. Agora cabe a você optar pela hyperx fury e fazer este upgrade de performance e estilo. Especificações: tipo: 240-pin ddr3 sdram, capacidade: 8gb, aceleração: ddr3 1866, cas latência: 10, tensão: 1.5v, cl (td): 10 ciclos 10-11-10, - temperatura de operação: 0° c a 85° c, - temperatura de armazenamento: -55° c a +100° c.	Gskill	25	unidade	R\$ 178,96	R\$ 4.474,00
cento e setenta e oito reais e noventa e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais.					VALOR TOTAL	
125	Pen drive - capacidade de armazenamento 32 gb, velocidade de transferência de dados 15mb/s, conexões usb 2.0, sistemas operacionais windows xp, windows vista, mac os 10+, linux, conteúdo da embalagem 1 pen drive, dimensões aproximadas do produto (cm) axlpx 12,5x7,5x1,5cm peso aproximado do produto (kg) 50g.	Precision	100	unidade	R\$ 44,36	R\$ 4.436,00
quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais					VALOR TOTAL	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

126	<p>Placa de captura full hd 1080p gip lite qi310 hdmi, codec: hardware codificador h.264, - streaming de led indicador de status de trabalho, dimensões aprox. Do produto: 70 x 22 x 131mm. Conexões: interface.usb 2.0, - entrada de vídeo: digital: hdmi, - entrada de áudio: digital: hdmi / analógico: 3.5 milímts de áudio, - saída de vídeo: digital: hdmi, - saída de áudio: digital: hdmi / analógico: estéreo de 3.5 mm. Resolução: 640 x 480 (60p), 720 x 480 (60p), 720 x 576 (50p), 800 x 600 (60p), 1024 x 768 (60p), 1280 x 720p (50p), 1280 x 720p (60p), 1280 x 768 (60p), 1280 x 800 (60p), 1280 x 1024 (60p), 1360 x 768 (60p), 1440 x 900 (60p), 1680 x 1050 (60p), 1920 x 1080 (50i), 1920 x 1080 (60i), 1920 x 1080 (24p), 1920 x 1080 (25p), 1920 x 1080 (30p), 1920 x 1080 (50p), 1920 x 1080 (60p). Resolução captura: 640 x 480 (60p), 720 x 480 (60p), 720 x 576 (50p), 800 x 600 (60p), 1024 x 768 (50p), 1280 x 720p (50p), 1280 x 720p (60p), 1280 x 768 (60p), 1280 x 800 (60p), 1280 x 1024 (30p), 1360 x 768 (50p), 1440 x 900 (30p), 1680 x 1050 (30p), 1920 x 1080 (24p), 1920 x 1080 (25p), 1920 x 1080 (30p). Chroma subsampling: entrada: yuv 04:04:04, pass-through: yuv 04:02:02, captura: yuv 04:02:00. Formato de áudio: entrada: hdmi: pcm stereo, 3.5 milímts de áudio: stereo, captura: aac estéreo. Aplicações: software: avermedia recentral, qualidade de gravação: máximo: 60mbps / 1080p30, sistema operacional: windows 8 (32/64 bits), windows 7 (32/64 bit), cpu: intel® core™ 2 duo 2.8 ghz / amd athlon™ 64x2 dual core 3.0ghz, memória: 4 gb de ram, placa gráfica: placa vga com suporte para directx 10.0c ou acima. Codificação de hardware: com e sem cópia.</p>	Avermedi a	3	unidade	R\$ 955,64	R\$ 2.866,92
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	
127	<p>Placa de vídeo com duas saídas hdmi: chipset: gpu: 240, velocidade: 730mhz, boost clock: 780mhz, cuda cores: não, memória: velocidade: 1800 mhz efetiva, tamanho: 2048 mb, tipo: ddr3, interface: 128 bits, api 3d: directx, 12, opengl: 4.3, suporte sli: não, suporte crossfire, suporte single-link dvi, dolby truehd e apoio dtshd master áudio, tecnologia powerfune, tecnologia hd3d, app acceleration, catalyst control center, trixx utility, conexões: interface: pci-express 3.0, portas: 02 x hdmi (com 3d)</p>	Radeon	12	unidade	R\$ 855,00	R\$ 10.260,00
					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
					<b>VALOR TOTAL</b>	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

*(Handwritten signature and initials)*





128	<p>Placa mãe on-board; fator de forma: m-atx, processador: suporte a processadores de múltiplos núcleos, sendo mínimo de 2 (dois) e máximo 4 núcleos em soquete lga 1150, memória: dois soquetes dimm (dual inline memory module) sdram de ddr3, com 240 pinos, suporte para dimms ddr3 de 1066/1333/1600 mhz, suporte máximo 32 gb, chipset: h81 express, áudio: áudio de 8 canais com jack sensing, gráficos: em hd e vídeo com memória vga compartilhada de 1024, conectores traseiros: 1 x vga, 1 x hdmi, 2 x usb 3.0, 4 x usb 2.0 1 x rj45 de 10/100/1000, 1 x porta para teclado ps/2, 1 x porta para mouse ps/2, conectores internos: 2 x sata iii, 2 x sata ii, 1 x pci express 2.0 x16, 1 x pci express x1, 1 x conector de porta serial, 1 x conector de energia atx 24 pinos, 1 x conector de energia atx 12v de 4 pinos, 1 x conector de áudio painel frontal.</p>	Asus	12	unidade	R\$ 267,00	R\$ 3.204,00
<p>quzentos e sessenta e sete reais</p>						VALOR UNITÁRIO
<p>três mil, duzentos e quatro reais</p>						VALOR TOTAL
129	<p>Placas de rede pci express 1.1, conexão 10 / 100 / 1000 mbps, totalmente compatível com: ieee 802.3, ieee 802.3 u, ieee802.3ab, suporta half / full duplex e modo 802.3x flow control, suporta ieee802.1p layer2 encoding priority, suporta ieee 802.1q vlan tagging, detecção crossover e auto correction operation, função wake-on-lan e ethernet wake-up, sistemas operacionais: win 2000/xp/2003/vista/win7/2008/win8/win8.1(32/64 bit)</p>	Intelbrás	12	unidade	R\$ 83,31	R\$ 999,72
<p>oitenta e três reais e trinta e um centavos</p>						VALOR UNITÁRIO
<p>novecientos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos</p>						VALOR TOTAL
130	<p>processador de 3.6ghz com cooler incluso processador: soquete lga 1150, número de núcleos: 2, número de threads: 4, velocidade do clock: 3.6 ghz, cache: 3 mb, dmi2: 5 gt/s, gráficos frequência (mhz): 350, máxima frequência dinâmica da placa 1.15ghz gráfica: conjunto de instruções: 64-bit extensões do conjunto de instruções: sse4.1/4.2, avx 2.0, processo de fabricação: 22 nm, tdp máximo: 54 w, especificação de solução termica: pcq 2013c,</p>	Intel	14	unidade	R\$ 619,90	R\$ 8.678,60
<p>seiscentos e dezenove reais e noventa centavos</p>						VALOR UNITÁRIO
<p>oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos</p>						VALOR TOTAL

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558



131	<p>Roteador gigabit wireless de banda dupla indoor com largura de banda total disponível de 750mbps recursos do hardware: interface 4 portas lan 10/100/1000mbps, 1 porta wan 10/100/1000 mbps, 2 portas usb 2.0 botão - botão wps / reset, switch de liga / desliga do wireless, botão de liga / desliga fonte de alimentação externa - 12vcc/1.5 a dimensões (l x c x a) - 9.6x6.4x1.3 pol (243x160.6x32.5mm) antena - 3 antenas externas destacáveis de banda dupla (ip-sma) recursos wireless: padrões wireless - ieee 802.11a, ieee 802.11b, ieee 802.11g, ieee 802.11n frequência - 2.4ghz &amp; 5ghz taxa do sinal - 5 ghz, até 450mbps 2.4 ghz: até 300mbps eirp - &lt;20dbm sensibilidade da recepção - 300m 2.4g: -70dbm 270m 2.4g: -70dbm 195m 2.4g: -71dbm 130m 2.4g: -74dbm 54m 2.4g: -79dbm 6m 2.4g: -94dbm 450m 5g: -64dbm 405m 5g: -64dbm 270m 5g: -77dbm 195m 5g: -70dbm 130m 5g: -73dbm 54m 5g: -79dbm 6m 5g: -92dbm funções wireless - ativar/desativar radio wireless, wds bridge, wmm, estatísticas wireless - ativar/desativar radio wireless, wds bridge, wmm, estatísticas wireless segurança wireless - criptografia wpa de 64/128-bit, wpa / wpa2, wpa-psk / wpa2-psk guest network - 2.4ghz guest network x 1 5ghz guest network x 1 recursos do software: tipo de wan - ip estática/ ip dinâmico / pppoe / pptp (acesso duplo) / l2tp (acesso duplo) / bigpond dhcp - cliente servidor, lista de clientes dhcp reserva de endereço qualidade do serviço - wmm, controle de banda - porta do servidor virtual, porta trigger, upnp, dmz dns dinâmico :: dyndns, comexe, no-ip, passagem vpn, p2p, l2tp, l2tp, controle de acesso</p>	Intelbrás	5	unidade	R\$ 601,31	R\$ 3.006,55
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
132	<p>Router board (rb), processador: arquitetura: ppc, frequência: 1.066mhz, núcleo: 2 memória: 2 gb ddr sodimm, memória de armazenamento de dados: nand on board, portas de rede: 13 portas gigabit ethernet 10/100/1000 mbps auto-mdix, porta serial: 1 serial db9 rs232c, armazenamento de dados: 1 slot microsd, controle de temperatura: sensores e conectores para dois coolers para resfriamento, opções de energia: standad 110/220 power jack: 12-24 vdc, poe: 12-24 vdc (porta 13), dimensões: case 1u alumínio 4.5 cm x 7.5 cm x 44 cm, peso: 375 gramas, sistema operacional: routers v3, licença level6</p>	Mikrotik	3	unidade	R\$ 2.155,00	R\$ 6.465,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	



133	<p>Switch 16 portas: especificações técnicas: aprendizado de endereços mac; aprendizado e atualização automática, auto mdi/mdix; detecção automática do padrão do cabo, buffer de memória: 2 mb, cabeamento suportado: 10base-t; utp, fonte de alimentação: entrada: 100-240 vac / 50-60 hz 0,5 a / saída: 9 vdc / 0,85 a, jumbo frame: 9,5 kb, leds indicadores: alimentação (power) e link/atividade por porta, método de transferência: armazena e envia (store and forward), quantidade de portas: 16 portas 10/100/1.000 mbps com negociação de velocidade automática, tamanho da tabela de endereços</p>	Intelbrás	6	unidade	R\$ 165,65	R\$ 993,90
cento e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos						VALOR UNITÁRIO
novecentos e noventa e três reais e noventa centavos						VALOR TOTAL
134	<p>Switch 8 portas gigabit. Especificações técnicas: aprendizado de endereços mac; aprendizado e atualização automática, auto mdi/mdix; detecção automática do padrão do cabo, buffer de memória: 2 mb, cabeamento suportado: 10base-t; utp categoria do cabo 3, 4, 5 / 100base-tx; utp categoria do cabo 5, 5e / categoria-568 100 w, utp (máximo 100 m) / 1000base-t; utp categoria do cabo 5, 5e, características de ambiente: temperatura de operação: 0 °c a 40 °c / temperatura de armazenamento: 40 °c a 70 °c / umidade de operação: 10% a 90% / umidade de armazenamento: 5% a 90%, dimensões: 165 x 108 x 28 mm, fonte de alimentação: entrada: 100-240 vac / 50-60 hz 0,5 a / saída: 9 vdc / 0,85 a, jumbo frame: 9,5 kb, leds indicadores: alimentação (power) e link/atividade por porta, método de transferência: armazena e envia (store and forward), padrões: ieee802.3 10base-t / ieee802.3u 100base-tx / ieee802.3x full duplex &amp; flow control / ieee802.3ab 1.000base-t / ieee802.1p priority queuing (cos) / ieee802.3az energy efficient ethernet, protocolo: csma/cd, quantidade de portas: 8 portas 10/100/1000 mbps com negociação de velocidade automática, tamanho da tabela de endereços mac: 8 k, taxa de transferência ethernet: 10 mbps (half duplex), 20 mbps / fast ethernet: 100 mbps (half duplex), 200 mbps / gigabit ethernet: 2.000 mbps (full duplex), topologia: estrela.</p>	Intelbrás	3	unidade	R\$ 190,90	R\$ 572,70
cento e noventa reais e noventa centavos						VALOR UNITÁRIO
quinhentos e setenta e dois reais e setenta centavos						VALOR TOTAL

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



135	Teclado para computador, abnt português br, interface usb, compatíveis com pc e notebook, compatível com windows me, 2000, xp, vista e outros	Leadership	29	unidade	R\$ 19,10	R\$ 553,90
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
136	Bacia plástica na cor azul com 16cm de diâmetro e 3.5cm de altura.	Sanremo	80	unidade	R\$ 3,20	R\$ 256,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
137	Bacia plástica na cor verde com 16cm de diâmetro e 3.5cm de altura.	Sanremo	80	unidade	R\$ 3,20	R\$ 256,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
138	Bacia plástica na cor vermelha com 16cm de diâmetro e 3.5cm de altura.	Sanremo	80	unidade	R\$ 3,20	R\$ 256,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
139	Balança pediátrica capacidade até 25kg com gancho e corda para acs.	Welmy	20	unidade	R\$ 140,40	R\$ 2.808,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
140	Boina para tampa de pote, confeccionada em popeline 100% algodão na cor branca com impresso do logotipo do município com elástico circular, medindo aproximadamente 20cm de diâmetro	Asa sul	1800	unidade	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
141	Bolsa tipo carteira confeccionada em lona 100% algodão na cor caqui com duas divisões e bolso frontal formando uma terceira divisão com alça 100% algodão, fechamento frontal por duas fivelas em aço, medida mínima, 14cm de espessura, 26cm de altura e 40cm de largura, com logomarca do município na frente.	Dp. barbosa	20	unidade	R\$ 101,20	R\$ 2.024,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
142	Bota antiderrapante branca tamanhos diversos.	Sermap	16	par	R\$ 36,69	R\$ 587,04
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
143	Bota cano curto confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos.	Bracol	20	par	R\$ 29,99	R\$ 599,80
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
144	Bota cano longo confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos.	Bracol	27	par	R\$ 31,36	R\$ 846,72

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



				trinta e um reais e trinta e seis centavos		VALOR UNITÁRIO	
				oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos		VALOR TOTAL	
145	Bota com cadarço cano curto confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos.	Bracol	10	par	R\$ 65,69	R\$ 656,90	
				sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos		VALOR UNITÁRIO	
				trezentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos		VALOR TOTAL	
146	Bota com cadarço cano longo confeccionada em legítimo couro tamanhos diversos.	Bracol	40	par	R\$ 28,85	R\$ 1.154,00	
				vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos		VALOR UNITÁRIO	
				mil cento e cinquenta e quatro reais		VALOR TOTAL	
147	Caderneta de bolso	Tilibra	48	unidade	R\$ 0,87	R\$ 41,76	
				oitenta e sete centavos de real		VALOR UNITÁRIO	
				quarenta e um reais e setenta e seis centavos		VALOR TOTAL	
148	Capacete de segurança ajustável na cor azul marinho.	Plastcor	10	unidade	R\$ 14,03	R\$ 140,30	
				quatorze reais e três centavos		VALOR UNITÁRIO	
				cento e quarenta reais e trinta centavos		VALOR TOTAL	
149	Coletor universal de 80 ml.	Descarplas	1500	pacote	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00	
				um real e quinze centavos		VALOR UNITÁRIO	
				mil setecentos e vinte e cinco reais		VALOR TOTAL	
150	Colher de medida plástica para bli de 01g e 03g.	lbap	60	unidade	R\$ 3,01	R\$ 180,60	
				três reais e um centavo		VALOR UNITÁRIO	
				cento e oitenta reais e sessenta centavos		VALOR TOTAL	
151	Colher de medida plástica para bli de 01g e 04g.	lbap	60	unidade	R\$ 3,01	R\$ 180,60	
				três reais e um centavo		VALOR UNITÁRIO	
				cento e oitenta reais e sessenta centavos		VALOR TOTAL	
152	Colher de medida plástica para wdg de 05g e 20 g.	lbap	60	unidade	R\$ 3,01	R\$ 180,60	
				três reais e um centavo		VALOR UNITÁRIO	
				cento e oitenta reais e sessenta centavos		VALOR TOTAL	
153	Carreta em nylon tipo varal 100% poliéster com 4 mm de espessura. Embalagem: carretel com 220mts. peso: 3kg.	Varal lar	12	rolo	R\$ 41,14	R\$ 493,68	
				quarenta e um reais e quatorze centavos		VALOR UNITÁRIO	
				quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos		VALOR TOTAL	
154	Crachá de plástico horizontal com prendedor de metal.	Acrimetal	160	unidade	R\$ 0,97	R\$ 155,20	
				noventa e sete centavos de real		VALOR UNITÁRIO	
				cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos		VALOR TOTAL	
155	Escada trepadeira em alumínio com corrimão, altura de 6000 mm, plataforma com dimensões de 500 x 500 mm podendo variar em +/-5%, pés antiderrapante, capacidade para suportar peso máximo não inferior a 100 kg.	Metalmix	8	unidade	R\$ 336,36	R\$ 2.690,88	
				trezentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos		VALOR UNITÁRIO	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussa  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558



dois mil, seiscentos e noventa reais e oitenta e oito centavos						VALOR TOTAL	
156	Escala métrica constituída em pvc, com 02 (dois) mts de comprimento, articulada em pedaços de 21cm, interligados com cravos de grafite, dividida em polegadas, centímetros e milímetros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Maxx	60	unidade	R\$ 13,30	R\$ 798,00	
treze reais e trinta centavos						VALOR UNITÁRIO	
setecentos e noventa e oito reais						VALOR TOTAL	
157	Escala métrica em pvc com 02 (dois) mts de comprimento, articulada em pedaços de 21cm, interligados com cravos de grafite, dividida em polegadas, centímetros e milímetros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Tramontina	20	unidade	R\$ 13,30	R\$ 266,00	
treze reais e trinta centavos						VALOR UNITÁRIO	
duzentos e sessenta e seis reais						VALOR TOTAL	
158	Foquito 2 elementos para lanterna de 2 elementos.	Philips	36	unidade	R\$ 2,11	R\$ 75,96	
dois reais e onze centavos						VALOR UNITÁRIO	
setenta e cinco reais e noventa e seis centavos						VALOR TOTAL	
159	Foquito 3 elementos para lanterna de 3 elementos.	Philips	36	unidade	R\$ 3,21	R\$ 115,56	
três reais e vinte e um centavos						VALOR UNITÁRIO	
cento e quinze reais e cinquenta e seis centavos						VALOR TOTAL	
160	Hipoclorito de cálcio. Especificação: hipoclorito de cálcio com elevado grau de pureza mínima de 85%, cloro ativo e com baixo residual de insolúveis, em tabletes de 200 gramas de dissolução lenta em embalagem de 14kg. Para ser aplicado em processos de desinfecção de água para consumo humano.		5	balde		R\$ -	
zero reais						VALOR UNITÁRIO	
						VALOR TOTAL	
161	Hipoclorito de sódio. Especificação: hipoclorito de sódio 10/12 % mm, densidade 1,1 g/cm <sup>3</sup> , alcalinidade residual entre 3 e 8 g/l não h e ferro 3,0 mg/l em embalagem de 1l. Para ser aplicado em cxs d'água.	Ecopool	800	litro	R\$ 1,29	R\$ 1.032,00	
um real e vinte e nove centavos						VALOR UNITÁRIO	
mil e trinta e dois reais						VALOR TOTAL	
162	Lâmina para microscopia lapidada lisa 26 x 76mm espessura 1 a 1,2mm.	Vision glass	1500	unidade	R\$ 0,16	R\$ 240,00	
dezesseis centavos de real						VALOR UNITÁRIO	
duzentos e quarenta reais						VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurusu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

**C.S. Comercial**

cs-vendas@outlook.com



163	Lanterna elétrica capacidade 900 mah corpo em pvc, possui baterias recarregáveis que podem ser recarregadas por mais de 500 vezes, os bulbos de 9 led são economizadores de energia, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável, 13 horas de duração.	Km	40	unidade	R\$ 21,77	R\$ 870,80
vinte e um reais e setenta e sete centavos					VALOR UNITÁRIO	
oitocentos e setenta reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
164	Lanterna elétrica 1500 mah capacidade 1500 mah, composto em pvc, possui baterias recarregáveis que podem ser recarregadas por mais de 500 vezes, os bulbos de 15 led são economizadores de energia, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável, 13 horas de duração.	Fix	18	unidade	R\$ 23,85	R\$ 429,30
vinte e três reais e oitenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos					VALOR TOTAL	
165	Lanterna elétrica 900 mah capacidade 900 mah, composto em pvc, possui baterias recarregáveis que podem ser recarregadas por mais de 500 vezes, os bulbos de 9 led são economizadores de energia, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável, 13 horas de duração.	Km	18	unidade	R\$ 21,34	R\$ 384,12
vinte e um reais e trinta e quatro centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e oitenta e quatro reais e doze centavos					VALOR TOTAL	
166	Lanterna portátil 2 elementos à pilha composto com 2 elementos em pvc para 2 pilhas aa, lente em policarbonato, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável.	Everead	12	unidade	R\$ 24,99	R\$ 299,88
vinte e quatro reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos					VALOR TOTAL	
167	Lanterna portátil 3 elementos à pilha composto com 3 elementos em pvc para 2 pilhas AA, lente em policarbonato, eficazes e duradouros, intensidade da luz ajustável.	Everead	12	unidade	R\$ 20,39	R\$ 244,68
vinte reais e trinta e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos					VALOR TOTAL	
168	Linha nylon nº 40.	Coats	24	rolo	R\$ 1,11	R\$ 26,64
um real e onze centavos					VALOR UNITÁRIO	
vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
169	Luvas emborrachadas em látex nitrílico com resistência a agentes químicos, cortes e abrasão, cano longo antideslizante, anatômica, flocada tamanho grande.	Mucambo	72	par	R\$ 6,15	R\$ 442,80
seis reais e quinze centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



170	Luvas emborrachadas em l�tex nitr�lico com resist�ncia a agentes qu�micos, cortes e abras�o, cano longo antideslizante, anat�mica, flocada, tamanho m�dio.	Mucambo	72	par	R\$ 6,15	R\$ 442,80
seis reais e quinze centavos					VALOR UNIT�RIO	
quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
171	Luvas emborrachadas em l�tex nitr�lico com resist�ncia a agentes qu�micos, cortes e abras�o, cano longo antideslizante, anat�mica, flocada, tamanho grande.	Lagrotta	50	par	R\$ 2,80	R\$ 140,00
dois reais e oitenta centavos					VALOR UNIT�RIO	
cento e quarenta reais					VALOR TOTAL	
172	Luvas emborrachadas em l�tex nitr�lico com resist�ncia a agentes qu�micos, cortes e abras�o, cano longo antideslizante, anat�mica, flocada, tamanho m�dio.	Lagrotta	50	par	R\$ 2,80	R\$ 140,00
dois reais e oitenta centavos					VALOR UNIT�RIO	
cento e quarenta reais					VALOR TOTAL	
173	Manga de prote�o para bra�o com logomarca serigrafada e el�stico no punho na cor caqui.	Asa sul	40	par	R\$ 11,03	R\$ 441,20
onze reais e tr�s centavos					VALOR UNIT�RIO	
quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
174	Manga de prote�o para bra�o com logomarca serigrafada e el�stico no punho na cor verde.	Asa sul	100	par	R\$ 11,03	R\$ 1.103,00
onze reais e tr�s centavos					VALOR UNIT�RIO	
mil cento e tr�s reais					VALOR TOTAL	
175	Martelo m�dio 23/a 25 mm para uso com feia de nylon.	Tramontina	10	unidade	R\$ 22,09	R\$ 220,90
vinte e dois reais e nove centavos					VALOR UNIT�RIO	
duzentos e vinte reais e noventa centavos					VALOR TOTAL	
176	M�scara, para prote�o das vias respirat�rias, com s�o panor�mica, visor em policarbonato, com um filtro, resistente a fisco e impacto, material antial�rgico, tamanho grande. Embalagem com dados de identifica�o do produto e marca do fabricante.	Carbografit e	12	unidade	R\$ 44,11	R\$ 529,32
quarenta e quatro reais e onze centavos					VALOR UNIT�RIO	
quinhentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos					VALOR TOTAL	
177	Micro lancetas picadoras est�ril para sorologia com 200 unidades	Pontura	20	caixa	R\$ 36,99	R\$ 739,80
trinta e seis reais e noventa e nove centavos					VALOR UNIT�RIO	
setecentus e trinta e nove reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558





178	Óculos de proteção lentes produzidas em policarbonato, com opções de cores. Hastes com ajuste telescópico. São indicados para proteção dos olhos, contra impacto de partículas volantes multidirecionais de velocidade até 45,7 m/s. Adaptam-se a maioria dos óculos corretivos para uso sobreposto.	Vision	12	unidade	R\$ 4,04	R\$ 48,48
quatro reais e quatro centavos					VALOR UNITÁRIO	
quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos					VALOR TOTAL	
179	Óleo para bomba de fumacê 02 tempos.	Esso	24	Lt	R\$ 3,59	R\$ 86,16
três reais e cinquenta e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
oitenta e seis reais e dezesseis centavos					VALOR TOTAL	
180	Pasta adulta em pvc 100% poliéster nas cores branca e azul com friso plástico na cor verde contendo dois compartimentos sendo um deles bolso frontal branco externo com estampa do brasão com logomarca oficial do município (conforme modelo) gravado em tinta poliéster com zíperes e alça em polipropileno. A pasta deve corresponder as dimensões frontal 38cm x 28cm lateral de 10cm bolso externo com uma alça nº 30.	Vonder	50	unidade	R\$ 16,66	R\$ 833,00
dezesseis reais e sessenta e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
oitocentos e trinta e três reais					VALOR TOTAL	
181	Pasta tipo caneleta.	Plastpark	72	unidade	R\$ 2,19	R\$ 157,68
dois reais e dezenove centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos					VALOR TOTAL	
182	Pesca larvas (dengue) confeccionado com arame, formato circular com no mínimo 12 cm de diâmetro, fundo em nylon na cor azul.	Dp	120	unidade	R\$ 6,50	R\$ 780,00
seis reais e cinquenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
setecentos e oitenta reais					VALOR TOTAL	
183	Pesca larvas (dengue) confeccionado com arame, formato circular com no mínimo 12cm de diâmetro, fundo em nylon, na cor verde.	Dp	120	unidade	R\$ 6,50	R\$ 780,00
seis reais e cinquenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
setecentos e oitenta reais					VALOR TOTAL	
184	Pesca larvas (dengue) confeccionado com arame, formato circular com no mínimo 12cm de diâmetro, fundo em nylon na cor vermelho.	Dp	120	unidade	R\$ 6,50	R\$ 780,00
seis reais e cinquenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
setecentos e oitenta reais					VALOR TOTAL	
185	Pilha grande voltagem (1,5 volts) para lanterna, ex com 24 unidades.	Panasonic	12	caixa	R\$ 28,03	R\$ 336,36
vinte e oito reais e três centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos					VALOR TOTAL	
186	Pote plástico cor escura capacidade 1000g.	lbap	552	unidade	R\$ 5,53	R\$ 3.052,56
cinco reais e cinquenta e três centavos					VALOR UNITÁRIO	

## C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



<i>três mil e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos</i>					<b>VALOR TOTAL</b>	
187	Pote plástico cor escura capacidade 500g	Ibap	380	unidade	R\$ 3,15	R\$ 1.197,00
<i>três reais e quinze centavos</i>					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
<i>mil cento e noventa e sete reais</i>					<b>VALOR TOTAL</b>	
188	Prego com cabeça para uso com telas de nylon.	Gerdau	10	Kg	R\$ 9,99	R\$ 99,90
<i>nove reais e noventa e nove centavos</i>					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
<i>noventa e nove reais e noventa centavos</i>					<b>VALOR TOTAL</b>	
189	<i>Protetor solar fps (fator de proteção solar) 30 não comedogênico propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalérgico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de paba ou "paba free" e testado dermatologicamente sem pigmentação. Embalagem em trasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g. anti uva e uvb, filtros que protegem contra os raios ultravioleta a e ultravioleta b. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01( um ) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou Anvisa. Atender a portaria 157 do inmetro de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico, crq ou crf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para serviço ao consumidor.</i>	Loreal	220	unidade	R\$ 11,10	R\$ 2.442,00
<i>onze reais e dez centavos</i>					<b>VALOR UNITÁRIO</b>	
<i>dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais</i>					<b>VALOR TOTAL</b>	

C.S. Rocha da Cruz EPP

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
 Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558



190	<p><u>Protetor solar fps (fator de proteção solar) 40 não comede gênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalergênico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de paba ou "paba free" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti uva e uvb, filtros que protegem contra os raios ultravioletas a e ultravioleta b. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01( um ) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou Anvisa. Atender a portaria 157 do inmetro de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico, crq ou crf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para serviço ao consumidor.</u></p>	Loreal	240	unidade	R\$ 14,55	R\$ 3.492,00
quatorze reais e cinquenta e cinco centavos						VALOR UNITÁRIO
três mil, quatrocentos e noventa e dois reais						VALOR TOTAL
191	<p><u>Protetor solar fps (fator de proteção solar) 60, não comedogênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalergênico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de paba ou "paba free" e testado dermatologicamente sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti uva e uvb, filtros que protegem contra os raios ultravioleta a e ultravioleta b. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01( um ) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou Anvisa. Atender a portaria 157 do inmetro de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, cnpj, nome do responsável técnico, crq ou crf, número de registro no ministério da saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para serviço ao consumidor.</u></p>	Loreal	180	unidade	R\$ 21,11	R\$ 3.799,80

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



vinte e um reais e onze centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
192	Protetor solar labial fps 30 hidratante formulado com aloe vera e vitamina e. Fator de proteção solar de 15 até 35, incolor (sem pigmentação), embalagem em material inquebrável com peso entre 4,5g e 5g. Resistente a água. Produto em bastião. Prazo de validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou anvisa.	Loreal	180	unidade	R\$ 5,05	R\$ 909,00
cinco reais e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
novecentos e nove reais					VALOR TOTAL	
193	Protetor auditivo tipo plug com 03 flanges em silicone, macio na cor laranja que facilita a visibilidade e o cordão para maior conveniência do usuário, recomendado para situação de ruído elevado, protetor auditivo leve e confortável que se molda facilmente ao canal auditivo proporcionando excelente vedação, atenuação de 21 db. O protetor deverá ter o certificado de aprovação de equipamento de proteção individual de fabricação racional, expedido pelo ministério do trabalho do emprego, adapta-se ao canal auditivo confortavelmente diâmetro do protetor médio 10mm silicone macio que veda com conforto resistente a sujeira, facilita a higiene moldado de acordo com o canal auditivo de cada pessoa material antialérgico cor laranja que possibilita a visibilidade pode ser usado junto com abafadores e pode ser usado junto com outros equipamentos de proteção individual. Embalagem cx contendo 150 pares com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	3m	40	par	R\$ 1,50	R\$ 60,00
um real e cinquenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
sessenta reais					VALOR TOTAL	
194	Pulverizador costal manual 20 lts.	Brudem	4	unidade	R\$ 171,36	R\$ 685,44
cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
seiscientos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
195	Pulverizador para borrifação com capacidade 5lts.	Stihl	6	unidade	R\$ 101,21	R\$ 607,26
cento e um reais e vinte e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
seiscientos e sete reais e vinte e seis centavos					VALOR TOTAL	
196	Recipiente para exame com tampa 100 ml confeccionado em plástico transparente e resistente, formato redondo, medindo 3,5cm de diâmetro e 1,5cm de altura.	Labor import	2000	unidade	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
cinquenta e nove centavos de real					VALOR UNITÁRIO	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
 Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

mil cento e oitenta reais						VALOR TOTAL	
197	Recipiente para exame com tampa confeccionado em plástico opaco e resistente formato redondo, medindo 3,5cm de diâmetro e 1,5cm de altura.	Labor import	4000	unidade	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	
cinquenta e nove centavos de real						VALOR UNITÁRIO	
dois mil, trezentos e sessenta reais						VALOR TOTAL	
198	Recipiente plástico com tampa furada para captura de triatomíneos.	Plastic	800	unidade	R\$ 2,41	R\$ 1.928,00	
dois reais e quarenta e um centavos						VALOR UNITÁRIO	
mil novecentos e vinte e oito reais						VALOR TOTAL	
199	Recipiente plástico para fezes 10g na cor verde.	ibap	1500	unidade	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	
setenta centavos de real						VALOR UNITÁRIO	
mil e cinquenta reais						VALOR TOTAL	
20	Recipiente plástico para fezes 20g na cor branco.	ibap	4800	unidade	R\$ 1,32	R\$ 6.336,00	
um real e trinta e dois centavos						VALOR UNITÁRIO	
seis mil, trezentos e trinta e seis reais						VALOR TOTAL	
201	Repelente loção 100ml a.i. de proteger contra mosquitos, borrachudos e outros insetos, contém aloe vera, um hidratante natural que deixa sua pele mais macia e com suave fragrância. Também possui a tecnologia deet, comprovada em afastar mosquitos e pernilongos da pele. Composição: deet (ingrediente ativo), carbomero, água, hidróxido de sódio, emulsionante, vaselina, silicone, irgasan, perfume e aloe vera.	Sbp	850	unidade	R\$ 6,66	R\$ 5.661,00	
seis reais e sessenta e seis centavos						VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais						VALOR TOTAL	
202	Repelente loção hidratante não oleoso agradável fragrância 100ml protege contra os insetos, desenvolvida com aloe vera. Repelente de insetos dermatologicamente testado. Composição: deet (ingrediente ativo), carbomero, água, hidróxido de sódio, emulsionante, vaselina, silicone, irgasan, perfume e aloe vera.	Sbp	850	unidade	R\$ 7,77	R\$ 6.604,50	
sete reais e setenta e sete centavos						VALOR UNITÁRIO	
seis mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos						VALOR TOTAL	
203	Sachês/saquinhos para aplicação de veneno.	Dp barbosa	600	unidade	R\$ 0,27	R\$ 162,00	
vinte e sete centavos de real						VALOR UNITÁRIO	
cento e sessenta e dois reais						VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**  
 cs-vendas@outlook.com



204	Saco plástico transparente capacidade 1 a 5 kg.	Ultraplast	40	kg	R\$ 2,08	R\$ 83,20
	dois reais e oito centavos				VALOR UNITÁRIO	
	oitenta e três reais e vinte centavos				VALOR TOTAL	
205	Suporte para balança pediátrica em tecido modelo calcinha na cor azul.	Dp	20	unidade	R\$ 35,35	R\$ 707,00
	trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos				VALOR UNITÁRIO	
	setecentos e sete reais				VALOR TOTAL	
206	Tela de nylon verde largura 1,50 mts peça com 50 mts. fio com 8 mm com tratamento contra raios ultra violeta. resistência a impacto de ate 300kg por m².	Nortene	75	rolo	R\$ 176,65	R\$ 13.248,75
	cento e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos				VALOR UNITÁRIO	
	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos				VALOR TOTAL	
207	Tela em esmeril (lixa) indicada para lixamento de superficies contendo 25 folhas de 225mmx275mm.	3m	15	pacote	R\$ 21,97	R\$ 329,55
	vinte e um reais e noventa e sete centavos				VALOR UNITÁRIO	
	trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos				VALOR TOTAL	
208	Tênis cor preto composto por solas duráveis de eva por palmilhas com espumas de boa qualidade por uma estrutura superior de couro sintético macio, fios longitudinais e transversais de fibras sintéticas, laçados no mais comum e habitual estilo "criss cross". Os fios possuem cerca de 150 centímetros e tem em suas pontas canutilhos de plástico, recebendo no conjunto o nome de cadarço. Cano baixo, fono macio, cabedal confortável, língua com couro igualmente sintético e macio, tendo esculpado na parte superior la sua logomarca e em seu interior a representação da mesma, encara qualquer tipo de sola, seja ele rochoso ou liso, sujo ou limpo, versão feminina e masculina, com números que vão do nº 33 a 42.	Vulk	51	par	R\$ 79,99	R\$ 4.079,49
	setenta e nove reais e noventa e nove centavos				VALOR UNITÁRIO	
	quatro mil e setenta e nove reais e quarenta e nove centavos				VALOR TOTAL	
209	Trena de aço de bolso com trava amarela de 3 mts.	Tramontina	30	unidade	R\$ 7,05	R\$ 211,50
	sete reais e cinco centavos				VALOR UNITÁRIO	
	duzentos e onze reais e cinquenta centavos				VALOR TOTAL	
210	Tubitos de vidro para coileta de focos com tampa.	Prolab	1500	unidade	R\$ 0,47	R\$ 705,00
	quarenta e sete centavos de real				VALOR UNITÁRIO	
	setecentos e cinco reais				VALOR TOTAL	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558

*Handwritten signature and initials*

